

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 24		Data da Licitação: 04/05/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais destinados à manutenção, substituição e execução de novas ligações na rede de iluminação pública do Município de Ibirubá, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Viação							
Fornecedor Vencedor: CBX COMERCIAL IMPORTADORA LTDA				CNPJ/CPF: 47.812.320/0001-00		Código: 37977			
Telefone: (11) 7292-6085		Email: licitacaoauri@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
8		100,000	un	Fita isolante elétrica preta, largura 19 mm, comprimento mínimo 10 m, isolamento em PVC antichama, resistente à umidade e variações térmicas, conforme normas ABNT aplicáveis.	PRSM T 7310GPX	2,00000	200,00	Lance	
16		150,000	un	Lâmpada LED bulbo A60 base E27, potência 15W, temperatura de cor 6500K, fluxo luminoso mínimo 1.100 lúmens, bivolt, eficiência luminosa elevada, vida útil mínima 15.000 horas, certificação INMETRO.	EPX 19796	2,85000	427,50	Lance	
17		150,000	un	Lâmpada LED bulbo T70 base E27, potência 30W, temperatura de cor 6500K, autovolt, fluxo luminoso compatível com a potência, vida útil mínima 15.000 horas, certificação INMETRO.	EPX 19798	4,14000	621,00	Lance	
18		150,000	un	Lâmpada LED bulbo E27, potência 50W, temperatura de cor 6500K, bivolt, alto fluxo luminoso, corpo em material termoplástico com dissipador, vida útil mínima 15.000 horas, certificação INMETRO.	EPX 19800	8,98000	1.347,00	Lance	
19		200,000	un	Refletor LED 200W, temperatura de cor 3000K, dimensões aproximadas mínimas de 320 mm x 230 mm x 32 mm, autovolt, fluxo luminoso elevado, grau de proteção mínimo IP65, corpo em alumínio com vidro temperado, vida útil mínima 30.000 horas, indicado para uso externo.	GORE 150117	29,99000	5.998,00	Lance	
Total de itens vencidos:		5					Total das Propostas Vencedoras:		8.593,50

Fornecedor Vencedor: DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI				CNPJ/CPF: 23.143.410/0001-97		Código: 37978		
Telefone: (53) 3225-3288				Email: dferlicita@gmail.com				
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		100,000	un	Base para relé fotoelétrico, padrão 3 pinos, fixação em haste metálica, material termoplástico ou baquelite de alta resistência, tensão nominal 100-240V, resistente a intempéries, compatível com relé padrão iluminação pública.	TCL	5,50000	550,00	Lance
9		300,000	M	Cabo plastichumbo 2 x 2,5 mm², tensão nominal 750V, condutor em cobre, isolamento em PVC, cor cinza, resistente à umidade e intempéries, conforme normas ABNT para cabos elétricos.	CONTROLLER	5,42000	1.626,00	Lance
12		200,000	un	Conector paralelo de alumínio 5/16, tipo derivação, indicado para conexões elétricas em redes de baixa tensão, material em liga de alumínio, resistente à corrosão e intempéries, padrão similar Celio Ferrari ou equivalente.	BET	4,06000	812,00	Lance
13		100,000	un	Parafuso máquina 12 x 250 mm, aço carbono galvanizado, rosca métrica, com porca e arruela quando aplicável, indicado para fixação em postes e estruturas metálicas de iluminação pública.	PL	7,37000	737,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 24		Data da Licitação: 04/05/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais destinados à manutenção, substituição e execução de novas ligações na rede de iluminação pública do Município de Ibirubá, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Viação							
Fornecedor Vencedor: DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI		CNPJ/CPF: 23.143.410/0001-97				Código: 37978			
Telefone: (53) 3225-3288		Email: dferlicita@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
14		150,000	un	Conector de perfuração isolado, faixa de derivação P10-95 / D1,5-10 mm, modelo CDP-70 ou equivalente, corpo isolante resistente a intempéries, indicado para conexões em redes aéreas de baixa tensão.	MCI	4,49000	673,50	Lance	
15		100,000	un	Parafuso máquina 12 x 300 mm, aço carbono galvanizado a fogo, rosca métrica, indicado para fixação de ferragens e acessórios em postes de rede elétrica.	PL	8,52000	852,00	Lance	
20		100,000	un	Luminária LED pública 50W (SINAPI 42244)	LUMANTI urbana	112,49000	11.249,00	Lance	
21		100,000	un	Luminária LED pública 70W (SINAPI 42246)	EMPALUX LP6036	209,99000	20.999,00	Lance	
Total de itens vencidos:		8					Total das Propostas Vencedoras:	37.498,50	
Fornecedor Vencedor: FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA		CNPJ/CPF: 53.640.621/0001-04				Código: 37976			
Telefone: (18) 9718-5499		Email: licita.feel@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
10		500,000	un	Arruela quadrada metálica 35 x 35 mm, fabricada em aço carbono galvanizado, resistente à corrosão, indicada para fixação em estruturas metálicas e postes.	SANTA FÉ Arruela quadrada 38X	1,11000	555,00	Lance	
11		50,000	un	Haste para luminária pública, diâmetro 2 polegadas, comprimento 2 metros, fabricada em aço carbono galvanizado a fogo, resistente à corrosão e intempéries, indicada para fixação em postes de rede elétrica ou iluminação pública.	MF Haste 2M	135,81000	6.790,50	Lance	
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	7.345,50	
Fornecedor Vencedor: FERREIRA KOHLER ILUMINACAO LTDA		CNPJ/CPF: 53.111.090/0001-54				Código: 37972			
Telefone: (41) 9887-2440		Email: licita.agilux@hotmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
4		100,000	un	Luminária pública LED 100W, temperatura de cor 5000K, fluxo luminoso mínimo 12.000 lúmens, autovolt, eficiência mínima =110 lm/W, grau de proteção IP65 ou superior, dissipação térmica em alumínio, vida útil mínima 50.000 horas, pescoço interno 53 mm, com base para relé, certificação INMETRO	RAJIX	169,00000	16.900,00	Lance	
22		100,000	un	Luminária LED pública 100W (SINAPI 42243)	RAJIX	169,00000	16.900,00	Lance	
23		100,000	un	Luminária LED pública 150W (SINAPI 42247)	RAJIX	249,00000	24.900,00	Lance	
Total de itens vencidos:		3					Total das Propostas Vencedoras:	58.700,00	
Fornecedor Vencedor: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ/CPF: 05.117.514/0001-45				Código: 37973			
Telefone: (54) 3383-3388		Email: instalart.espumoso@hotmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 24		Data da Licitação: 04/05/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais destinados à manutenção, substituição e execução de novas ligações na rede de iluminação pública do Município de Ibirubá, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Viação							
Fornecedor Vencedor: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA				CNPJ/CPF: 05.117.514/0001-45		Código: 37973			
Telefone: (54) 3383-3388				Email: instalart.espumoso@hotmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
7		500,000	M	Cabo elétrico rígido sólido 2,5 mm², condutor em cobre, isolamento em PVC antichama, tensão nominal 450/750V, cor preta, conforme NBR NM 247 ou equivalente, indicado para instalações elétricas de baixa tensão.	CONTROLLER Cabo	2,80000	1.400,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		1.400,00	
Fornecedor Vencedor: LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA				CNPJ/CPF: 52.203.880/0001-05		Código: 37970			
Telefone: (11) 9200-5258				Email: atacado.lendario@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
6		200,000	un	Relé fotoelétrico para iluminação pública, modelo similar ao RFR2FS, acionamento automático por luminosidade, tensão bivolt (100-240V), corrente mínima 10A, frequência 50/60Hz, invólucro resistente a intempéries, grau de proteção IP54 ou superior, conforme normas técnicas aplicáveis.	Tecnolinsa T2LNFDRNAR	11,40000	2.280,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		2.280,00	
Fornecedor Vencedor: PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				CNPJ/CPF: 58.753.217/0001-52		Código: 36283			
Telefone: (55) 9175-2089				Email: materiaisdeconstrucaopinheiro6@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
1		100,000	un	Luminária pública LED tipo urbana 50W, temperatura de cor 5000K, fluxo luminoso mínimo 5.500 lúmens, autovolt (100-240V), eficiência luminosa mínima =110 lm/W, grau de proteção mínimo IP65, corpo em alumínio injetado, difusor em vidro ou policarbonato de alta resistência, vida útil mínima de 50.000 horas, encaixe tipo pescoço com diâmetro interno de 25,4 mm, com certificação INMETRO	GTTB	97,95000	9.795,00	Lance	
2		50,000	un	Luminária pública LED tipo urbana 100W, temperatura de cor 5000K, fluxo luminoso mínimo 11.000 lúmens, autovolt (100-240V), eficiência luminosa mínima =110 lm/W, IP65 ou superior, corpo em alumínio com dissipador térmico, difusor resistente a impacto, vida útil mínima 50.000 horas, encaixe tipo pescoço com diâmetro interno de 50,8 mm, certificação INMETRO	GTTB	113,95000	5.697,50	Lance	
3		200,000	un	Luminária pública LED 50W, temperatura de cor 5000K, fluxo luminoso mínimo 6.000 lúmens, autovolt, eficiência mínima =110 lm/W, IP65, corpo em alumínio com pintura anticorrosiva, vida útil mínima 50.000 horas, pescoço 53 mm interno, com base para relé, certificação INMETRO	GTTB	100,95000	20.190,00	Lance	
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:		35.682,50	
						Total de Propostas Vencedoras:		151.500,00	